[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15  мая 2018 года  № 358
п.г.т. Махнёво

О проведении  XIX  муниципальной сельскохозяйственной ярмарки на территории Махнёвского  муниципального образования

С целью  расширения рынка сбыта и популяризации продукции местных сельхозтоваропроизводителей, в соответствии с постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от 13.12.2017 года №887 «Об утверждении  Плана организации и проведения ярмарок в 2018 году на территории Махнёвского муниципального образования», руководствуясь статьёй 16 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 14 марта 2007 года № 183-ПП «О нормативных правовых актах, регламентирующих деятельность хозяйствующих субъектов на розничных рынках в Свердловской области», статьёй 31 Устава Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Организовать работу XIX муниципальной сельскохозяйственной ярмарки на территории Махнёвского муниципального образования (далее – Ярмарка) 19 мая 2018 года с привлечением фермерских хозяйств, личных подсобных хозяйств и предприятий сельскохозяйственной отрасли Махнёвского муниципального образования для реализации населению произведённой продукции.

2.  Утвердить:

2.1 Программу проведения XIX муниципальной сельскохозяйственной ярмарки на территории Махнёвского муниципального образования (приложение № 1);

2.2 План подготовки и проведения XIX муниципальной сельскохозяйственной ярмарки на территории Махнёвского муниципального образования (приложение № 2).

3.  Определить:

3.1 Организатором Ярмарки – Администрацию Махнёвского муниципального образования, расположенную по адресу: посёлок городского типа Махнёво, улица Победы, дом 23;

3.2 Оператором Ярмарки – отдел экономики и потребительского рынка Администрации Махнёвского муниципального образования, телефон: 76-3-67;

3.3 Место проведения Ярмарки – посёлок городского типа Махнёво, ул. Победы, 32;

3.4 Режим работы Ярмарки – с 10.00 до 15.00 часов;

3.5 Что документами, необходимыми для осуществления торговли являются разрешительные удостоверения на право торговли временной торговой точки, выданные отделом экономики и потребительского рынка Администрации Махнёвского муниципального образования.

4. Отделу экономики и потребительского рынка Администрации Махнёвского муниципального образования (Козуб С.А.):

4.1. Определить количество торговых мест на Ярмарке, схему их размещения;

4.2. Обеспечить выдачу по заявлениям юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, а также граждан (в том числе граждан, ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства, личное подсобное хозяйство или занимающихся скотоводством и огородничеством) разрешительных удостоверений на право торговли с временной торговой точки на Ярмарке в установленном порядке;

4.3. Рассматривать обращения покупателей и участников Ярмарки.

5. Организационному отделу Администрации Махнёвского муниципального образования (Борисовой Ю.В.):

5.1 Проинформировать население о проведении Ярмарки, режиме её работы и ассортименте реализуемых товаров.

6. Муниципальному унитарному предприятию «ЖКХ» (Шарову А.М.) до 09.00 часов 19 мая 2018 года обеспечить установку контейнеров для мусора возле Махнёвского ДК  и их вывоз после окончания Ярмарки 19 мая 2018 года после 15.00 часов.

7. Главе Махнёвской поселковой администрации (Князеву В.В.) обеспечить уборку территории возле Махнёвского Дома культуры до 09.00 часов 19 мая 2018 года и после проведения Ярмарки 19 мая 2018 года после 15.00 часов.
8. Рекомендовать и.о. начальника отделения полиции № 2 п.г.т. Махнёво межмуниципального отдела  МВД России «Алапаевский» (А.В.Сажину) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения Ярмарки.

9. Участникам Ярмарки:

9.1. Соблюдать требования, предусмотренные законодательством в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, охраны окружающей среды и правил торговли;

9.2. Иметь в наличии документы, подтверждающие соответствие товаров установленным требованиям законодательства.
10. Отделу бухгалтерского учёта и отчётности Администрации Махнёвского муниципального образования (Киселёвой С.М.) выделить три тысячи рублей на проведение Ярмарки на территории Махнёвского муниципального образования и произвести списание денежных средств согласно смете расходов (приложение №3).

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Махнёвского
муниципального образования                                                                         А.В. Лызлов
Приложение №1
к постановлению Администрации

Махневского муниципального образования
от 15 мая 2018 года № 358
ПРОГРАММА ПРОВЕДЕНИЯ XIX МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ЯРМАРКИ НА ТЕРРИТОРИИ МАХНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

9.00-9.50-регистрация участников Ярмарки и участников выставки-продажи.

9.50-10.00-Торжественное открытие Ярмарки – Глава Махневского муниципального образования А. В.Лызлов, (коротко о состоянии сельского хозяйства на территории и перспективах, приветствие участников Ярмарки и гостей).

10.00-13.00-культурно-развлекательная программа, музыкальная программа.

12.00-12.30-подведение итогов конкурсов, вручение Благодарственных писем,  (С.А.Козуб).

15.00- закрытие Ярмарки.

 Приложение №2

к постановлению Администрации

Махневского муниципального образования

от 15 мая 2018 года № 358
ПЛАН ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ XIX МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ЯРМАРКИ НА ТЕРРИТОРИИ МАХНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	№
	Наименование

мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
1.
	Разработать план подготовки и проведения Ярмарки
	До

14.05.2018г.
	С.А.Козуб -отдел экономики и потребительского рынка  Администрации Махневского муниципального образования

	2
2.
	Организовать совещание по подготовке и проведению Ярмарки
	14.05.2018г.
	Толмачева Л.Б. – заместитель главы Администрации Махневского муниципального образования (по социальным вопросам)

С.А.Козуб- начальник отдела экономики и потребительского рынка

	3
3.
	Разместить постановление Администрации Махнёвского муниципального образования «О проведении XIX муниципальной сельскохозяйственной ярмарки на территории Махнёвского  муниципального образования» на официальном сайте Махнёвского муниципального образования
	16.05.2018г.
	Черемисин А.С., программист МКУ по обслуживанию органов местного самоуправления

	4
4.
	Определить список индивидуальных предпринимателей, а также граждан (в том числе граждан, ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства, личное подсобное хозяйство или занимающихся садоводством и огородничеством)
	До 16.05.2018г
	Козуб С.А., начальник отдела экономики и потребительского рынка Администрации Махневского муниципального образования

	5
5.
	Проинформировать население о проведении Ярмарки (СМИ), режиме ее работы и ассортименте реализуемых товаров
	До 16.05.2018г
	Борисова Ю.В специалист 1 категории организационного отдела Администрации Махневского муниципального образования, глава Махнёвской поселковой администрации,  главы  сельских администраций Администрации Махнёвского муниципального образования

	6
6.
	Рассматривать обращения покупателей и участников Ярмарки
	включительно 18.05.2018г.
	Козуб С.А., начальник отдела экономики и потребительского рынка Администрации Махневского муниципального образования

	7

7.
	Обеспечить выдачу по заявлениям юридических лиц и индивидуальных  предпринимателей, а также граждан (в том числе граждан, ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства, личное подсобное хозяйство или занимающихся скотоводством и огородничеством) разрешительных удостоверений на право торговли с временной торговой точки на Ярмарке в установленном порядке
	включительно 18.05.2018г.
	Козуб С.А., начальник отдела экономики и потребительского рынка Администрации Махневского муниципального образования

	8.
	Организация  торговых мест на Ярмарке, их размещение
	19.05.2018г.
	Князев В.В., глава Махнёвской поселковой администрации

	9.
	Подготовить и установить торговые ряды для участников Ярмарки на территории Махнёвского ДК
	19.05.2018г.
	Князев В.В., глава Махнёвской поселковой администрации; Морозова Л.А., директор МКУ по обслуживанию органов местного самоуправления Махнёвского муниципального образования

	9
10.
	Обеспечение безопасности дорожного движения и охраны общественного порядка на период проведения XIX муниципальной сельскохозяйственной Ярмарки
	19.05.2018г.

	Сажин А.В., и.о.начальника отделения полиции № 2 п.г.т. Махнёво межмуниципального отдела  МВД России «Алапаевский»

	111.
	Обеспечить установку контейнеров для мусора на территории Махнёвского ДК
	19.05.2018г.

до 09.00 часов
	Шаров Александр Малетьевич,  директор муниципального унитарного предприятия «ЖКХ»

	112.
	Обеспечить уборку территории возле ДК до 09.00 часов 19.05.2018г.

и после проведения Ярмарки 19.05.2018г. после 15.00 часов

	19.05.2018г.

до 09.00 часов и после 15.00 часов

	Князев В.В., глава Махнёвской поселковой администрации

	113.
	Организовать обеспеченность источником эл. питания участников сельскохозяйственной ярмарки
	До

19.05.2018г.

	Князев В.В., глава Махнёвской поселковой администрации

	114.
	Организовать выставки декоративно-прикладного и изобразительного искусства, художественной росписи, резьбы и других работ по дереву, шитью, вязанию и других видов народного промысла среди населения муниципалитета
	19.05.2018г.
	Н.И. Шалгина, специалист 1 категории  отдела культуры, туризма, физической культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Махневского муниципального образования; Женсовет Махнёвского муниципального образования

	15.
	Подготовить Дипломы за участие в выставках народного промысла
	До

19.05.2018г.
	Борисова Ю.В. специалист 1 категории организационного отдела Администрации Махневского муниципального образования

	116.
	Подготовить Дипломы Махневского муниципального образования за активное участие в XIX муниципальной сельскохозяйственной ярмарке

	До

19.05.2018г.
	Борисова Ю.В.  специалист 1 категории организационного отдела Администрации Махневского муниципального образования

	17.
	Подготовить Дипломы для активных участников детского творчества
	До

19.05.2018г.
	Борисова Ю.В. специалист 1 категории организационного отдела Администрации Махневского муниципального образования

	118.
	Провести соответствующую работу по привлечению к участию в Ярмарке общеобразовательные и дошкольные учреждения
	До

19.05.2018г.
	Лучкина Т.В., начальник отдела образования Администрации Махневского муниципального образования

	119.
	Провести соответствующую работу по привлечению населения, ИП, сельхозпроизводителей, личные подсобные хозяйства, умельцев любых видов деятельности, работников культуры для участия в Ярмарке не менее двух человек от территории
	До

19.05.2018г.
	Главы территориальных органов и территориальных структурных подразделений Администрации Махневского муниципального образования

	120.
	Обеспечить качественное проведение культурно-развлекательной программы
	19.05.2018г.
	Раздрокова Надежда Витальевна, директор МКУ «Махневский культурно -досуговый центр»

	221.
	Обеспечить охрану общественного порядка во время проведения Ярмарки
	19.05.2018г.
	Сажин А.В., и.о. начальника отделения полиции №2 ММО МВД России «Алапаевский»

	222.
	Соблюдать требования, предусмотренные законодательством в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, охраны окружающей среды и правил торговли
	19.05.2018г.
	Участники Ярмарки, принимающие участие в торговле, посетители

	223.
	Иметь в наличии документы, подтверждающие соответствие товаров установленным требованиям законодательства
	19.05.2018г.
	Участники Ярмарки, принимающие участие в торговле

Приложение №3

к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от  15 мая 2018 года № 358
Смета расходов

 на проведение   XIX муниципальной сельскохозяйственной ярмарки на территории Махнёвского муниципального образования

Цель: проведение  XIX муниципальной сельскохозяйственной ярмарки на территории Махнёвского муниципального образования, в соответствии с постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от 13.12.2017 года №887 «Об утверждении  Плана организации и проведения ярмарок в 2018 году на территории Махнёвского муниципального образования».
Дата проведения: 19.05.2018 года

Место проведения: п.г.т Махнёво, территория Махнёвского ДК (ул. Победы,32)

Источник финансирования: местный бюджет (к награждению 20 человек)
	Наименование расходов
	Ед. изм.
	Примерный расчет расходов
	Сумма, рублей

	1. Сувениры
	шт.
	20*150
	3000,0

	итого

	3000,0